
Vinohradský
zpravodaj

22.1.2022
Sbor Církve adventistů sedmého dne Praha-Vinohrady

Londýnská 30, 120 00 Praha 2
www.sborvinohrady.cz

č. 4/22

http://www.sborvinohrady.cz/


2

9:30 – 10:20 Sobotní škola uvádí Benjamín Pavlík

Společná píseň č. 61 a modlitba

Sobotní škola ve třídách

Sbírka na misijní projekty církve

Společná píseň č. 63 a modlitba

10:30 – 10:45 Přestávka

10:45 – 12:00 Bohoslužba s kázáním uvádí Eva Šubrtová

Varhanní preludium: Eva Špinarová

Společná píseň č.: 279

Sborová oznámení

Introit: Ž 33,22

Společná píseň č.: 173

Přímluvná modlitba: Daniel Sedláček

1. čtení z Bible: Elen Kopecká – Ž 2,1-8

Píseň pěveckého sboru: J. S. Bach – Kantáta BWV 208

2. čtení z Bible: Marta Píchová – 2. S 7,14-15

Modlitba ke kázání: Mirek Špinar

Kázání: Jiří Beneš – „Zmrtvýchvstání Pána našeho“

Společná píseň č.: 64

Modlitba: Eva Šubrtová

Sbírka pro potřeby sboru

Poslání: Ef 6,23

Společná píseň č.: 280

Varhanní postludium

14:15 Odpol. shromáždění s kázáním: Pavel Zvolánek

PROSÍME VŠECHNY O VYPNUTÍ MOBILNÍCH TELEFONŮ BĚHEM BOHOSLUŽBY

Program sobotní bohoslužby



3

● Vítejte při dnešní bohoslužbě v kostele Církve adventistů sedmého dne 
v Londýnské ulici. Kázáním dnes poslouží bratr Jiří Beneš. Jelikož je ovšem 
v karanténě, bude kázání přenášeno online. Bratru Benešovi přejeme brzké 
uzdravení. Odpoledne promluví bratr Pavel Zvolánek.

● Příští sobotu v našem sboru bude kázat superintendentka Evangelické 
církve metodistické Ivana Procházková.

● Stále probíhají modlitební zahájení soboty přes Zoom. K dalšímu setkání 
vás zveme příští pátek od 20:00.

● Všechny studenty, kteří by měli zájem o společné studium a diskusi nad 
Markovým evangeliem s našimi kazateli, zveme do Basementu v pondělí 
v 19:00. 

● Prosíme členy, kteří budou chtít potvrzení o odevzdaných darech za rok 
2021 pro roční zúčtování daní, aby o tom informovali sborového 
pokladníka Josefa Fuksu.

● Jak je již tradicí našeho sboru, i letos se uskuteční Jízda Králů, a sice 30.1. 
Více informací naleznete ve zpravodaji.

● Přimlouvejme se tento týden za všechny potřebné. Modleme se za lidi, 
kteří jsou bez domova a prosme Hospodina, aby nám ukázal, jak jim účinně 
pomáhat. Prosme za ty, kdo žijí v nedostatku a nepřestávejme se dělit o to, 
co bylo dáno nám samotným. Modleme se v duchu Mk 10,21. 

Minulou sobotu byly vybrány tyto dary:

2.490 Kč Sbírka pro misijní účely CASD
27.420 Kč* Sbírka a dary pro potřeby našeho sboru

*tj. 211% týdenní částky potřebné na nejnutnější výdaje provozu sboru 

Oznámení sboru Vinohrady

Ti, kteří by rádi přispěli do Fondu naléhavé pomoci, mohou zasílat 
prostředky, které se rozhodli věnovat, na sborový účet číslo: 
1871369/0800, variabilní symbol 77777.

Na provoz sboru můžete přispět také bezhotovostně a to na stejný účet 
pod v.s. 99999.

Za všechny příspěvky moc děkujeme!
QR platba

Setkání Zoom

https://zoom.us/j/4461978374


4



5



6



7

Ka
le

nd
ář

 a
kc

í K
P 

Č
S

20
22

AKCE V OBLASTECH AKCE PRO VEDOUCÍ

AKCE PRO DĚTI

   JIŽNÍ KŘÍŽ  
28. 1.  —  30. 1. Rampouch
11. 2.  —  13. 2. Yetti
1. 4.   —  3. 4. Tvořík
29. 4.  — 1. 5. Kroniky Jižních království: Počátek
4. 11.  — 6. 11. Kroniky Jižních království: Proroctví
18. 11. — 20.11. Protivínský groš
29.12.  — 1.1. Silvestr JK
  
   SEVERNÍ HVĚZDA
28. 1.  — 30. 1. Mamut
25. 3.  — 27. 3.  Karbika
23. 9.  — 25. 9. Bobří desetiboj
15. 10.   Porada vedoucích SH
4. 11.  — 6. 11. Kolorit
  
   DIVOKÝ ZÁPAD 
1. 4.   — 3. 4. Tachovská Pečeť
  
   VÝCHODNÍ VÍTR 
14. 10. — 16. 10. Retro
14. 10. — 16. 10. Porada oblasti
  
   TÁBORY  
24. 6.  — 3. 7. Stavba tábořiště SH
26. 6.  — 3. 7. Stavba tábořiště VV
26. 6.  Stavba tábořiště DZ
3. 7.   — 10. 7. Stavba tábořiště JK
30. 6. — 10. 7. Tábor DZ starší - oddíl Plzeň
1. 7.   — 10. 7. Koňský vandr
3. 7.   — 17. 7. Velký tábor VV
10. 7.  — 17. 7. Koňský tábor I.
10. 7.  — 17. 7. Tábor DZ mladší - oddíl Plzeň
17. 7.  — 24. 7. Malý tábor VV
17. 7.  — 24. 7. Tábor Penguins
17. 7.  — 24. 7. Tábor JK pro mladší děti
17. 7.  — 24. 7. Koňský tábor II.
24. 7.  — 31. 7. Tábor - Hrozinky
31. 7.  — 14. 8. Tábor SH (velký + malý)
31. 7.  — 14. 8. Tábor JK pro starší děti
  Tábor - Poděbrady
28. 8. — 31. 8. Boutání tábořiště SH
28. 8.  Bourání tábořiště VV
  Bourání tábořiště JK
  Bourání tábořiště DZ

    VZDĚLÁVÁNÍ A DALŠÍ SETKÁNÍ 
4. 3.   — 6. 3. Vůdcovský kurz 30+ I.
8. 4.   —  10. 4. Vůdcovský kurz 30+ II.
27. 5.  — 29. 5. Vůdcovský kurz 30+ III.
10. 6.  — 12. 6. Rádcovský speciál
14. 9.  — 18. 9. Vůdcovský speciál ČSU
7. 10.  — 9. 10. Víkendové setkání teenegerů
2. 12.  — 4. 12. Víkendové setkání teenegerů
9. 12.  — 11. 12. Výroční setkání
       Setkání Old Pathfinder
  
    ADMINISTRATIVA
31. 1. Konec registrace do KP
15. 5. Hlášení táborů
31. 5. Dodání podkladů pro fakturaci táborů
10. 7. Vyúčtování akcí proběhlých do prázdnin
15. 9. Vyúčtování táborů
30. 9. Vyúčtování oddílů
15. 12. Uzavření všech restů
  
    VÝZNAMNÉ DNY 
19. 3. Den dětí a mládeže
7. 4. Výročí založení KP
28. 5. Modlitby za ohrožené děti
1. 6. Mezinárodní den dětí
23. 7. Sobota dětí
19. 9. Den KP

   AKCE VE SDRUŽENÍ A UNII 
22. 1.  iMúzička
13. 5.  —  15. 5. Robinzonáda
21. 10. — 23. 10. Múzička
17. 11.  Stezka písmáků

Termín bude upřesněn



8

26.1. Šedivá Sára
27.1. Sikorová Miriam

NAROZENINY OSLAVÍ

SBOROVÉ KONTAKTY

Kazatelé Michal Balcar 734 791 459 michal.balcar@casd.cz
Martin Pavlík 608 756 094 martin.pavlik@casd.cz

První starší Jarmila Králová 732 780 561 kralova@img.cas.cz
Správce Tomáš Chytrý 774 075 470 tomaschytry@seznam.cz

Informace o zpravodaji:

Příspěvky do zpravodaje zasílejte nejpozději vždy do čtvrtka na adresu 
vinohradsky.zpravodaj@email.cz.
Na stejné e-mailové adrese se můžete také přihlásit k odběru zpravodaje 
elektronickou poštou.

Bl�h
��	�	��!

DNEŠNÍ POSLÁNÍ – EFEZSKÝM 6,23
„Pokoj bratřím i láska a víra od Boha Otce a Pána Ježíše Krista.“ 

Český ekumenický překlad

"Peace be to the brethren, and love with faith, from God the Father and the Lord 
Jesus Christ."

King James Verision

NOVOROČNÍ VERŠ SBORU – JAN 5,24

„Amen, amen, pravím vám, kdo slyší mé slovo a věří tomu, který mě poslal, má život 
věčný a nepodléhá soudu, ale přešel již ze smrti do života.“ 

Český ekumenický překlad

"Verily, verily, I say unto you, He that heareth my word, and believeth on him that 
sent me, hath everlasting life, and shall not come into condemnation; but is passed 

from death unto life."
King James Verision

mailto:vinohradsky.zpravodaj@email.cz

